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1. Drøftelsespunkt: SDU Climate Cluster – snak om status/synlighed  

 
Sebastian Mernild og Trine Balzer Demkjær orienterede om status på tildelin-
gen af de forskellige SCC-virkemidler og gav udtryk for, at det er oplevelsen, at 
SCC er lykkedes med at nå langt ud i organisationen, men at det stadig er 
NAT og TEK, som har lettest ved at tale ind i SCC-missionen. 
 
Det blev oplyst, at direktionen har besluttet at lukke fast track-virkemidlet ned 
pga. manglende søgning. Det blev desuden oplyst, at der er følgende to SCC-
ansøgningsmuligheder i efteråret 2024: 
 

• Forskningsinfrastruktur: 1. september 
• Postdoc-programmet: første runde afvikles i efteråret 2023  

 
Det blev aftalt at invitere Sebastian Mernild og Trine Balzer Demkjær til et af 
de kommende medarbejdermøder på institutterne mhp. at skabe yderligere 
synlighed omkring virkemidler og ansøgningsmuligheder. 

 
 

2. Orienteringspunkt: Introduktion til SDU’s og fakultetets budgetmodel  
 
Klaus Thomsen præsenterede SDU’s nye budgetmodel, og ledelsen drøftede i 
forlængelse heraf mulige principper for fakultetets nye budgetmodel. 
 
 

3. Drøftelsespunkt: Det nye MUS-koncept 
 
Ledelsen drøftede det nye MUS-koncept, herunder implementeringen af kon-
ceptet på fakultet og institutter. Følgende plan blev aftalt ift. årshjulet for udvik-
lingssamtaler i 2023-2024.  

Referat 

Emne  Ledelsesmøde 

Dato og tidspunkt d. 20. juni kl. 9.00-12.00 

Sted  Romeo 

Deltagere Dekan, prodekan, Marianne Wolff Lundholt, Per Krogh Hansen, 
Mads Funding, Marianne Sandvei 
 
Klaus Thomsen og Martin Lund deltog i punkt 2.  
 

https://www.sdu.dk/da/forskning/sdu-climate-cluster/scc-funding/research-infrastructure
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Årshjul for udviklingssamtaler på Det Humanistiske Fakultet 2023/2024: 
 
Ledergrupper mødes og drøfter 
fokus i udviklingssamtaler, 
herunder strategisk retning 
samt behov for ressourcer til 
kompetenceudvikling 

Medio/ultimo august 2023 
 
Den snævre ledelseskreds: 22.08.23 
Den brede ledelseskreds: 29.08.23 

Ledere for ledere planlægger 
og afholder LUS 

Primo september  
 

Ledere planlægger og afholder 
GRUS og MUS 

Fra medio september 

Kompetenceplaner udarbejdes 
og godkendes af lederen og 
medarbejderen 

Fra medio september 

Ledergrupper mødes og samler 
op på tværgående initiativer ift. 
kompetenceudvikling 

Løbende 

Ledere følger op på aftaler i 
kompetenceplaner 

Løbende 

Opfølgning på foregående års-
hjul og opstart på kommende 
årshjul drøftes i samarbejds-
udvalgene 

Primo/medio august 2024 

 
 

4. Drøftelsespunkt: Processen for udarbejdelse af strategi for Humaniora 
og institutter 
 
Ledelseskredsen drøftede processen for, hvordan den nye SDU-strategi kan 
omsættes til en strategi på fakultært niveau med inddragelse af både den 
snævre og den brede ledelseskreds samt AR, SU og UR. Der skal efterfølgen-
de være en strategiproces på institutniveau med inddragelse af alle relevante 
organer. Der udarbejdes en plan for den samlede proces, som skal finde sted i 
efteråret 2023.  
 
 

5. Drøftelsespunkt: Projekt fremtidens digitale platform til VIP/DVIP-
rekruttering  
 
Mads Funding orienterede om den forestående udskiftning af SDU’s VIP/DVIP- 
rekrutteringssystem. Det nuværende system People XS lukker den 31.12.2023 
og kan ikke forlænges, mens det nye system Oracle Recruiting Cloud (ORC) 
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går i luften den 1.12.2023. Det betyder, at der kun vil være en kort overgangs-
periode i december måned, hvor begge systemer er i luften. 
 
Fakulteterne opfordres derfor til: 
1) hurtigst muligt at gennemføre ansættelser, som kan nå at blive afsluttet in-

den 20.12.23.  
2) at holde ansættelser tilbage til 01.12.23 i det omfang det er muligt. 

 
Ansættelser, der igangsættes før den 01.12.23, men som strækker sig over 
den 20.12.23 vil skulle administreres i mere håndholdt proces.  
 
 

6. Drøftelsespunkt: Fælles julefrokost og julegaver? 
 
Julegaver: Ligesom sidste år får medarbejderne også i år mulighed for selv at 
vælge julegaven via et online-katalog med en række gavemuligheder.  
 
Julefrokost: Julefrokosten afholdes den første fredag i december, dvs. den 1. 
december 2023. Der afholdes ingen fælles julefrokost på tværs af fakultet og 
institutter. 
 
 

7. Meddelelser 
 
Dagsorden og referat fra møder i Syddansk Universitets bestyrelse  
Dagsorden og referat fra møder i Direktionen  
Dagsorden og referat fra møder i Hovedsamarbejdsudvalget 
Dagsorden og referat fra møder i Samarbejdsudvalget, Humaniora 
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, SDU 
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, Humaniora  
Dagsorden og referat fra møder i RI-rådet  
 
 

8. Eventuelt 
 
Ingen punkter til eventuelt.  

 
 
Med venlig hilsen 
 
Simon Møberg Torp 
Dekan 

https://www.sdu.dk/da/Om_SDU/Organisationen/Bestyrelsen.aspx
https://sdunet.dk/da/administration/ledelse/direktionen/dagsordener-og-referater
https://sdunet.dk/da/administration/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/dagsordener+og+referater
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/humaniora/ledelse_administration/raad_naevn_udvalg/samarbejdsudvalg/dagsorden_og_referat
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/humaniora/ledelse_administration/raad_naevn_udvalg/uddannelses_raad/dagsorden+og+referat
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/rio/default.aspx?e=1%3A433b34f1fb1e45c4bbb7a065af926362

